該基準與　貴集團之會計政策一致及該等調整就根據上市規則第4.29(1)條所披露之未

經審核備考財務資料而言乃屬適當。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，乃根據　貴公司董事之判斷及假設編製，而由

於其假設性質使然，其並不提供任何保證或預示任何事件將會於未來發生，亦未必預

示：

— 貴集團於二零一零年三月三十一日或任何未來日期之財務狀況；或

— 貴集團於截至二零一零年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按照所述基準妥為編製；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條所披露之未經審核備考財務資料而言，該等調整乃屬

適當。

代表

立信德豪會計師事務所有限公司

香港執業會計師

伍惠民

執業證書號P05309

謹啟

二零一一年三月二十五日

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

2. 未經審核備考財務資料

緒言

以下乃剩餘集團之說明性未經審核備考綜合財務狀況表、備考綜合全面收益表及備考

綜合現金流量表（統稱為「備考財務資料」）之概要，其已根據下文所載附註之基準編製，

旨在說明建議出售　貴集團於Lung Cheong (BVI) Holdings Limited及其附屬公司（統稱

為「出售集團」）之全部股本權益（「出售事項」）的影響。於備考綜合財務狀況表，猶如出

售事項已於二零一零年三月三十一日進行，及於備考綜合全面收益表及備考綜合現金

流量表中，猶如出售事項已於截至二零一零年三月三十一日止年度伊始進行。

本未經審核備考財務資料僅供說明用途，乃根據董事之判斷、估計及假設編製，而由

於其假設性質使然，其未必可以真實反映　貴集團於二零一零年三月三十一日或任何

未來日期之財務狀況或　貴集團截至二零一零年三月三十一日止年度或任何未來期間

之業績及現金流量。

剩餘集團的未經審核備考財務資料應與　貴公司二零一零年年報所披露之　貴集團截

至二零一零年三月三十一日止年度的經審核綜合財務資料及載於本通函其他部分之其

他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

(I) 剩餘集團之未經審核備考綜合財務狀況表

剩餘集團於二零一零年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據摘錄

自　貴公司截至二零一零年三月三十一日止年度之年報之貴集團於二零一零年三

月三十一日之經審核綜合財務狀況表編製，並作出與交易直接相關及有事實根據

之與出售事項有關之備考調整。

貴集團 備考剩餘集團
於二零一零年 於二零一零年
三月三十一日 備考調整 三月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2）

非流動資產
租賃土地及土地使用權（附註3） 87,708 (87,708) —
物業、廠房及設備（附註3） 254,762 (222,195) 32,567
商譽 19,240 — 19,240
俱樂部會籍 2,001 (2,001) —
遞延稅項資產 2,097 — 2,097

365,808 (311,904) 53,904

流動資產
存貨 107,120 (73,949) 33,171
應收貿易賬款及其他應收款項、
按金以及預付款項 47,151 (11,136) 36,015

可收回稅項 1,836 (1,760) 76
應收出售集團款項 — 357,215 (357,215) —
現金及現金等價物 43,858 (28,261) 242,251 257,848

199,965 242,109 327,110

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項
以及應計費用 82,537 (66,326) 16,211

融資租賃項下之承擔 6,330 (259) 6,071
借貸 208,743 (108,441) 100,302
應繳稅項 6,081 (6,074) 7

303,691 (181,100) 122,591

流動（負債）／資產淨額 (103,726) 423,209 204,519

總資產減流動負債 262,082 111,305 258,423

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

貴集團 備考剩餘集團
於二零一零年 於二零一零年
三月三十一日 備考調整 三月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2）

非流動負債
融資租賃項下之承擔 4,625 (336) 4,289
長期服務金撥備 1,922 (261) 1,661
直接控股公司之貸款 50,000 — 50,000
遞延稅項負債 4,436 (1,822) 2,614

60,983 (2,419) 58,564

資產／（負債）淨值 201,099 113,724 199,859

權益
股本 295,776 295,776
儲備 (94,677) (1,240) (95,917)

總權益 201,099 199,859

附註：

(1) 該調整指假設出售事項已於二零一零年三月三十一日完成，自　貴集團於二零一零年三月
三十一日之綜合財務狀況表中撇除出售集團應佔資產及負債，以及重新呈列剩餘集團與出
售集團之間於二零一零年三月三十一日的結餘。

(2) 該調整指剩餘集團收取的經調整代價以及向買方轉讓應付剩餘集團之款項。該經調整代價
計算如下：

千港元 千港元

代價 18,000

代價調整
— 出售集團於二零一零年三月三十一日之負債凈額 (113,724)
— 應付剩餘集團於二零一零年三月三十一日之款項 357,215

經調整資產凈值 243,491
有關出售事項的估計法律及專業費用及相關開支 (1,240)
代價 (18,000) 224,251

經調整代價 242,251

於二零一零年十一月三十日，出售集團之負債淨額為減少至二億七千七十八萬四千港元。

出售事項之財務影響乃基於總代價之調整、有關出售事項的估計法律及專業費用及相關開

支以及出售集團於完成日期之淨資產賬面值釐定，故於出售事項完成後或會有所變動。此

調整顯示之金額僅供說明。

(3) 就剩餘集團的備考綜合財務狀況表而言，印尼廠房有關土地部分的租賃付款不能在土地及
樓宇元素之間可靠分配，因此全部租賃付款乃計入土地及樓宇成本中，歸類為物業、廠房
及設備。

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

(II) 剩餘集團之未經審核備考綜合全面收益表

剩餘集團之未經審核備考綜合全面收益表乃根據摘錄自本公司截至二零一零年三

月三十一日止年度之年報之　貴集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審

核綜合全面收益表編製，並作出與交易直接相關及有事實根據之與出售事項有關

之備考調整。

貴集團截至 剩餘集團截至
二零一零年 二零一零年

三月三十一日 三月三十一日
止年度之 止年度之

經審核業績 備考調整 備考業績
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註4） （附註5）

營業額 402,402 (334,106) 316,887 385,183
銷售成本 (322,586) 318,627 (316,887) (320,846)

毛利 79,816 (15,479) 64,337
其他收入以及其他收益及虧損 9,102 (19,952) 13,922 3,072
銷售及分銷支出 (27,433) 6,069 (21,364)
一般及行政費用 (203,204) 173,994 (13,922) (43,132)
物業、廠房及設備減值 (18,910) 6,790 (12,120)
應收貿易賬款及其他應收款項減值 (859) 402 (457)

經營虧損 (161,488) 151,824 (9,664)
融資成本 (11,925) 4,133 (7,792)

除所得稅前虧損 (173,413) 155,957 (17,456)
所得稅抵免 (1,540) 1,178 (362)

年內虧損 (174,953) 157,135 (17,818)

扣除稅項後其他全面收益
控股公司注資 — (73,535) 73,535 —
換算海外業務產生之匯兌差額 7,527 654 8,181

年內其他全面收益 7,527 (72,881) 8,181

年內全面收益總額 (167,426) 84,254 (9,637)

附註：

(4) 該調整指自　貴集團截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合全面收益表中撇除出售集

團應佔收入及費用。該調整預期將不會對　貴集團產生持續影響。

(5) 該調整指撥回出售集團與剩餘集團之間於截至二零一零年三月三十一日止年度已撇銷之集

團公司間交易。該調整預期將不會對　貴集團產生持續影響。

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

(III) 剩餘集團之未經審核備考綜合現金流量表

剩餘集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據摘錄自本公司截至二零一零年三

月三十一日止年度之年報之　貴集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審

核綜合現金流量表編製，並作出與交易直接相關及有事實根據之與出售事項有關

之備考調整。

貴集團截至 剩餘集團截至
二零一零年 二零一零年

三月三十一日 三月三十一日
止年度之 止年度之

經審核現金流量 備考調整 備考現金流量
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註6） （附註7）

經營業務
除所得稅前虧損 (173,413) 155,957 (17,456)
就以下項目調整：
利息收入 (283) 277 (6)
利息開支 11,925 (4,133) 7,792
物業、廠房及設備折舊 45,340 (34,330) 11,010
職工提留備用金撥備 3,451 (3,451) —
長期服務金撥備 150 (134) 16
物業、廠房及設備減值 18,910 (6,790) 12,120
應收貿易賬款及其他應收款項、
按金以及預付款項減值 859 (402) 457

租賃土地及土地使用權攤銷 1,874 (1,874) —
出售物業、廠房及設備之收益 (86) — (86)
衍生金融工具之公平值收益 (127) 127 —

營運資本變動前之經營（虧損）／溢利 (91,400) 105,247 13,847
存貨 97,635 (91,526) 6,109
應收貿易賬款及其他應收款項、
按金及預付款項 47,836 (50,342) (2,506)

應付貿易賬款及其他應付款項及應計費用 (47,217) 55,523 8,306
信託收據銀行貸款 (48,541) 31,773 (16,768)

經營業務（所用）／產生之現金 (41,687) 50,675 8,988
已收利息 283 (277) 6
已付所得稅 (648) 528 (120)

經營業務（所用）／產生之現金淨額 (42,052) 50,926 8,874

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

貴集團截至 剩餘集團截至
二零一零年 二零一零年

三月三十一日 三月三十一日
止年度之 止年度之

經審核現金流量 備考調整 備考現金流量
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註6） （附註7）

投資業務
收購物業、廠房及設備 (5,907) 3,387 (2,520)
出售衍生金融工具所得款項 354 (354) —
出售物業、廠房及設備之所得款項 86 — 86

投資業務所用之現金淨額 (5,467) 3,033 (2,434)

融資活動
已付利息 (8,682) 4,133 (4,549)
由於配售安排發行股份 68,322 — 68,322
銀行及財務機構提供之新造貸款 83,091 (71,727) 11,364
償還向銀行及財務機構借入之貸款 (76,631) 24,091 (52,540)
融資租約之本金部份 (6,132) 253 (5,879)
應收出售集團款項增加 — (22,549) (22,549)

融資活動產生／（所用）之現金淨額 59,968 (65,799) (5,831)

現金及現金等價物增加淨額 12,449 (11,840) 609

年初之現金及現金等價物 26,652 (17,074) 377,491 387,069

匯率變動對現金及現金等價物之影響 4,757 653 5,410

年終之現金及現金等價物 43,858 (28,261) 393,088

附 錄 三 剩 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

附註：

(6) 該調整指自　貴集團截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合現金流量表撇除出售集團

應佔現金流量。該調整預期將不會對　貴集團產生持續影響。

(7) 該調整指剩餘集團收取的經調整代價以及向買方轉讓應付剩餘集團之款項，猶如出售事項

已於截至二零一零年三月三十一日止年度初已經進行。該經調整代價計算如下：

千港元 千港元

代價 18,000

代價調整

— 出售集團於二零零九年三月三十一日之負債凈額 (29,470)

— 應付剩餘集團於二零零九年三月三十一日之款項 408,201

經調整資產凈值 378,731

有關出售事項的估計法律及專業費用及相關開支 (1,240)

代價 (18,000) 359,491

收取的經調整代價 377,491

於二零一零年十一月三十日，出售集團之負債淨額減少至二億七千七十八萬四千港元。出

售事項之財務影響乃基於總代價之調整、有關出售事項的估計法律及專業費用及相關開支

以及出售集團於完成日期之淨資產賬面值釐定，故於出售事項完成後或會有所變動。此調

整顯示之金額僅供說明。該調整預期將不會對　貴集團產生持續影響。

附 錄 四 物 業 估 值 報 告